
Dan. //3697/ã0»f5

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

hi 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

L”ASSESSORE

J!“Sostituzione componenti delle Consulta regionale della sanità

lo Statuto della Regione;

il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi
sull”ordinamento del governo e dell"`amministrazione della Regione Siciliana;

il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modi che e integrazioni;

la legge regionale 7 giugno 1994, n. 22, recante “Norme sulla valorizzazione dell°attività
di volontariato”;

la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 recante “Norme per il riordino del Servizio
Sanitario Regionale”;

Part. 17, comma 1, della predetta legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, ai sensi del quale
“E” istituita presso l°Assessorato Regionale della Sanità, la Consulta regionale della
sanità, di durata triennale, composta da non oltre 40 componenti”;

l"`art. 17, comma 3, della predetta legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, ai sensi del quale
“La Consulta regionale della Sanità è composta da rappresentanti di associazioni
portatrici di interessi diffusi, di associazioni di volontariato, di tutela dei diritti del
malato nonché da rappresentanti dei collegi e degli ordini professionali, delle
associazioni del settore socio-sanitario, delle organizzazioni sindacali e delle
associazioni di categoria del settore sanitario maggiormente rappresentative”,

Part. 17, comma 4, della legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, ai sensi del quale “ Con
decreto del Presidente della Regione, su proposta delI°Assessore regionale per la sanità,
da adottarsi, previo parere della competente Commissione legislativa dell”Assemblca
regionale siciliana, entro sessanta giorni dall°entrata in vigore della presente legge, sono
disciplinate le modalità di individuazione dei componenti e di funzionamento della
Consulta”;

il Decreto del Presidente della Regione n. 306/Serv.4/S.G. del 03 agosto 2009,
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 41 del 4 settembre 2009, con il quale sono stabilite le
modalità di individuazione dei componenti e le modalità di funzionamento della
Consulta regionale della Sanità di cui all“art. 17 della legge regionale 14 aprile 2009,
n.5;

il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013;

l



Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Vista

Ritenuto

Per le motivazioni indicate in premessa, il Prof. Massimo Buscema, la dott.ssa Vincenza Zarcone e
il dott. Sebastiano Zappulla sono nominati componenti della Consulta regionale della sanità di cui

l' art. 68 della l.r. n. 21 del 12 agosto 2014 e s. rn. e i.;

il Decreto Assessoriale n. 213 del ll/02/2015, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 12 del 20
marzo 2015, con il quale e stata costituita la Consulta regionale della sanità e sono stati
altresì nominati n. 40 componenti, così come previsto dal1°art. 17, comma 1, della l.r. n.
5/09;

il Decreto Assessoriale n. 873 del 21/05/2015, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 19
giugno 2015, con il quale e stata nominata componente della Consulta regionale della
sanità la Sig.ra Valeria Giuliana;

la nota prot. n. 2443 del 28/05/2015 dell'Ordine dei medici Chirurghi e degli odontoiatri
della Provincia di Palermo, con la quale è stata proposta la designazione del prof.
Massimo Buscema in sostituzione del dott. Salvatore Amato che ha rimesso l'incarico di
componente della Consulta regionale della sanità;

la nota prot. 585/ 15 del 01/06/2015 dell'Ordine degli Psicologi della Regione Sicilia con
la quale è stata chiesta la nomina della dott.ssa Vincenza Zarcone in sostituzione del
dott. Fulvio Giardina che per impegni istituzionali non può garantire la propria
presenza alle riunioni della Consulta;

la nota prot. 357/2015 del 10/07/2015 del Coordinamento Regionale Collegi I.P.A.S.V.I.
Sicilia con la quale è stata segnalata Ferrata convocazione in seno alla Consulta
regionale di un rappresentante della professione estraneo al Coordinamento Regionale
IPASVI e la nomina del dott. Sebastiano Zappulla;

per quanto sopra, di dover prendere atto delle suddette designazioni e conseguentemente
procedere alle nomine del Prof. Massimo Buscema in sostituzione del dott. Salvatore
Amato, della dott.ssa Vincenza Zarcone in sostituzione del dott. Fulvio Giardina e del
dott. Sebastiano Zappulla in sostituzione del dott. Vincenzo Gargano, quali componenti
della Consulta regionale della sanità;

DECRETA

Articolo unico

all°art.17 della legge regionale 14 aprile 2009, n. 5.

ll provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini delfassolvimento dell 'obbligo di pubblicazione on line e alla Gazzetta
U iciale della Regione Sicilianaper la pubblicazione.

P lelmo. 0 5 la-o_ 2015

,E UASSESSORE,Qin Sic/ _ _
5,9 F? n. ott. Baldassare_Gucc1ard1)

0: «› `
'*i=i:~š; ig; pil*

“-›¬.. “--~.;¬.š*o M /f'.,__ 'J _ _ _

"~,\_` :'É,.'I I

Ink* »I.››:.-un-1'-"""T

2


